

# ”Vi visste ingenting om detta”

## STOCKHOLMS KATOLSKA STIFTS BARNSKYDDSOMBUDS ÅRSRAPPORT FÖR 2024 OM BEREDSKAPSARBETET MOT SEXUELLA ÖVERGREPP PÅ BARN OCH UNGDOMAR

### A. Inledning

”Vi visste ingenting om detta” – så sa kateketer i en nybildad kapellförsamling till mig under detta år när jag förklarade för dem att det finns en kurs om barnskydd som alla måste gå som ska hjälpa till i arbete med minderåriga inom katolska kyrkan. Efter 20 år med *Beredskapsplan mot sexuella övergrepp mot barn och ungdomar*, efter hundratals kurser för anställda och volontärer samt kontrollbesök och rapporter om våra trygghetsregler i församlingarna är det förvånande att det fortfarande kan förekomma att nya församlingscentra invigs utan att någon kommer på att de barnansvariga måste genomgå denna obligatoriska utbildning, samt framvisa utdrag ur polisens belastningsregister och underteckna att de tagit del av våra trygghetsregler.

Lyckligtvis går den allmänna trenden inom Sveriges katolska kyrka åt rätt håll. Sedan den nya kursen etablerades år 2019 har drygt 2500 frivilliga medhjälpare inom kyrkan gått kursen, de flesta i fysisk form men en stor del såsom online-kurs. Därtill kommer präster och anställda. För präster och diakoner har särskilda kurser tillkommit, om maktmissbruk i pastorala relationer (andliga övergrepp) och om hantering av den pastorala tystnadsplikten i olika situationer.

Denna årsrapport syftar liksom de tidigare till att ge en bild av hur det går med efterlevnaden av beredskapsplanen inom kyrkan. Det är naturligt att fokuseringen blir på negativa förhållanden som ska kritiseras. Ser man tillbaka på de senaste åren finns det dock många positiva insatser som bör lyftas fram.

Först och främst ska vi tacka de personer som har vänt sig till kyrkan med berättelser om övergrepp som de själva eller andra varit utsatta för. Utan dem skulle vi inte ha kommit framåt. Det har varit smärtsamt för dem att återuppleva allt i minnet igen, att sätta ord på vad som hände, med rädslan att kanske inte bli bemötta med förståelse utan att få veta att det var deras eget fel.

Biskop Anders skriver i förordet till den senaste utgåvan av beredskapsplanen (2021, s. 5-6):

”Övergreppen kunde pågå för att ansvariga inte brydde sig eller ville förstå. Tanken går till profeten Hesekiels ord om folkets herdar som enbart såg till sina egna intressen och inte brydde sig om fåren (Hes 34) ... de som anmäler gör kyrkan en stor tjänst och förtjänar allas erkännande”.

Dessa ord ska förstås på bakgrund av påven Franciskus ord (2 februari 2019):

”Vi behöver en förändrad mentalitet för att bekämpa ett försvarspräglat och reaktivt sätt att beskydda institutionen, och att helhjärtat och beslutsamt sträva efter samhällets bästa genom att på alla sätt ge prioritet åt dem som drabbats av övergrepp”.

Inte alla som i det förgångna har vänt sig till kyrkans representanter har upplevt att de blev trodda eller tagna på allvar. När de sökte förståelse och stöd verkade det som att deras vittnesbörd uppfattades som hot, de sågs som en sorts juridiska motståndare och inte som personer i behov av

hjälp. Varje gång en sådan berättelse kommer till vår kännedom bör den ge anledning till granskning. Hur gick det till att bemötandet blev så dåligt? Finns det något vi kan göra för vederbörande idag?

De nästa som bör tackas är de som har gjort särskilda insatser under de senaste åren för barnskyddsarbetet. Här vill jag nämna några få. Arbetet med att översätta den kompletta beredskapsplanen till polska gjordes av fader Marek Rubaj. Översättningen till arabiska gjorde fader Antonius Almaleh. Den engelska översättningen stod fader Richard Hayward från Opus Dei för. Sankta Eugenia församling har under åren flera gånger anordnat träffar/evenemang kring temat sexuella övergrepp i kyrkan och även förmedlat kontakt mellan stiftet och rörelsen RISE som stödjer övergreppsdrabbade. Ett stort tack ska gå till Katarina Miksits från stiftets officialat som under 2024 tagit på sig att inspektera ett antal församlingar kring Stockholm och så avlastat mig.

Volontärer som ställer upp som lokala trygghetsombud / kateketsamordnare / koordinatörer av ungdomsarbetet gör på flera håll en stor insats för att bistå prästerna med att få ordning på listor och se till att de rätta personerna går kursen om Beredskapsplanen. På en del platser med stor verksamhet har det visat sig vara en bra idé att anförtro administrationen av barnskyddsarbetet till redan anställda personer. Så till exempel i Kristus Konungens församling i Göteborg, men framför allt i S:ta Eugenia församling i Stockholm där unga anställda har ordnat upp allt på ett föredömligt sätt.

## **B. Ärenden / saker som jag har blivit kontaktad om under 2024**

En grupp kvinnor kontaktade mig för att de upplevde att deras kyrkoherde omtalat dem i en predikan på ett negativt och utpekande sätt, och sedan direkt framför andra församlingsmedlemmar. Stiftets biskopsvikarie för prästfrågor anordnade möten med de inblandade för att reda ut situationen.

Representanter för en katolsk rörelse berättade att en av deras yngre medlemmar fram tills för tre år sedan upprepade gånger hade trakasserat olika kvinnor och tonårsflickor inom rörelsen genom att tafsa på dem, varav fem var minderåriga när det hände. Som biskopsdelegat för barnskyddsfrågor har jag utfärdat en officiell varning till rörelsens ledning för att de väntade tre år med att berätta detta för stiftet. Det är oacceptabelt. Jag har haft samtal med flickornas föräldrar och anmält övergreppen till polis och sociala myndigheter. Dessa har haft kontakt med de berörda. Polisen lade ner ärendena. Under ett utredande möte som jag sedan hade med rörelsens ledning framkom det att man hade missuppfattat kyrkans regler. Bl.a. tänkte man att anmälan till stiftet inte behövde göras för att den påstodde förövaren inte hade något ledande uppdrag i rörelsen. Rörelsen är nu under skärpt tillsyn. Det ska säkerställas att ingen av dem som ansvarar för verksamheten i Sverige missuppfattar våra regler om anmälan. Rörelsens ledning i Rom har också informerats om denna varning.

En präst som nämnts i tidigare rapporter och vars verksamhet inskränktes rörande barn och unga har av Biskopen suspenderats. Orsaken var att han tappat Biskopens förtroende.

Katolska skolor inspekteras av Skolverket/Skolinspektionen. Vi har från katolska kyrkans sida ingen inspektionsrätt där men eftersträvar givetvis positiv dialog. Jag har under året av olika föräldrar från en högstadielklass på en av skolorna ombetts hjälpa till att få skolledningen att ingripa mot vad som har upplevts som grova trakasserier och gränsöverskridande beteende från vissa elever mot andra. Därtill kom rykten om narkotika på skolan och om en otillbörlig relation mellan en f.d. anställd och en elev. Jag fick skolan att göra orosanmälan till Socialförvaltningen, rapporterade till skolans styrelse och hade också dialog med Skolinspektionen om saken.

En anmälan av ett "antastande" från en namngiven munks sida mot en idag ca 20-årig kvinna kan än så länge inte efterforskas eftersom anmälaren ännu inte har velat upplysa vem den drabbade var och vad saken konkret handlade om. Den drabbade kvinnan har inte själv kontaktat stiftet.

En kvinna berättade att en numera sedan länge suspenderad präst hade utnyttjat en situation där hon anförtrodde honom sina svårigheter - i tron att han fortfarande arbetade som präst - till att uppnå sex. Det oroade henne att han fortfarande kunde utge sig för att jobba som präst. Jag har tagit frågan vidare till stiftets arbetsgrupp.

Det rapporterades att en vuxen deltagare i en kyrkokör hade skickat sms med något som kunde tolkas som otillbörligt innehåll till en minderårig flicka från kören. Det skedde dock inte under kyrkans aktiviteter utan på natten. Mannen konfronterades och avstängdes från kören. Föräldrarna hade redan pratat med sin dotter om saken, de kände att de inte ville göra mera i saken. Händelsen skedde som sagt utanför kyrkans verksamhet men självklart har vi som kyrka ett ansvar att följa upp och ge stöd. Mannen ifråga kommer att permanent avstängas från aktiviteterna.

En diakon har informerat mig om sin oro gällande en präst som enligt honom uppför sig på ett "obehagligt" sätt mot pojkar. Jag fick inga närmare detaljer och inte heller veta prästens namn.

En mamma oroades över att en vuxen ministrant tog upp små barn i församlingen i famnen mot deras vilja, nöp och kittlade dem. Jag har informerat hans präst som har konfronterat honom och fått honom att sluta med detta beteende.

I ett begränsat område inom stiftet har olika sorters grova och omoraliska missbruk av kyrkans elektroniska utrustning ägt rum. Jag informerades eftersom man bl.a. befarade att missbruket kunde ha varit riktat mot barn. Polisen informerades i detalj men gjorde en annan bedömning. Det vi vet än så länge räcker tydligen inte till åtal, såsom svensk lag ser ut idag. Däremot har Polisen gett goda råd om hur stiftet kan hantera missbruket. I skrivande stund arbetar stiftet med sina nästa steg.

En präst körde som ensam ledare med en grupp minderåriga församlingsmedlemmar på pilgrimsresa till Spanien. De var precis där en större översvämning ägde rum med stor ödeläggelse och många döda. Lyckligtvis var de skonade från själva katastrofen eftersom de just då var någon annanstans. Ungdomarna slapp också se människor som omkommit, men givetvis var alltihop en våldsam erfarenhet av förödelse och utsatthet. Prästen lyckades få hem ungdomarna på ett annat sätt. Han har samlat dem för en återträff där de fått tillfälle att bearbeta händelsen en gång till med varandra. I övrigt är det hans intryck att de har klarat händelsen mentalt bra. Han tänker också ta upp med medarbetarna hur man kan ordna kommande resor på ett säkrare sätt. Han är själv skakad av händelsen och inser att det var oansvarigt att resa iväg utan andra vuxna ledare eftersom man aldrig kan förutse vad som händer (en av deltagarna var dock 19 år och hade körkort). Det var i själva verket ett grovt brott mot våra trygghetsregler som föreskriver att det alltid ska finnas minst två vuxna ledare, och såklart ännu fler om man reser iväg till utlandet. Denne prästs ungdomsverksamhet ska uppmärksam följars upp från stiftets sida så att han inte äventyrar ungdomarnas säkerhet igen.

På en katolsk institution för vuxna har en ansvarig person meddelat mig att en kvinna som deltar i aktiviteterna där har anmält en annan deltagare för ofredande och våldtäktsförsök vid en toalett under pågående verksamhet i lokalerna. Den anklagade har stängts av från verksamheten. Jag var där då Polisen kom för att förhöra personer på plats. Ledningen av verksamheten är informerad om att stiftet har en kontaktperson för vuxna som utsätts för sexuella övergrepp (Katarina Miksits).

Samtliga händelser har jag i vanlig ordning rapporterat till stiftets generalvikarie som har det yttersta ansvaret för att eventuella anmälningar görs och att uppföljning sker.

.....

Det är tydligt att Stiftsledningen under de senaste åren i flera ärenden har agerat beslutsamt och korrekt när misstankar funnits om att barn eller sårbara vuxna varit illa. Det har införts inskränkningar av verksamhet, förflyttningar och reguljära suspenderingar. Inskränkande åtgärder har dock i några fall brutit i konsekvens och tydlighet. En konstant svag punkt är informationen till de aktiva inom berörda verksamheter där personer har undrat vad stiftsledningen avsåg med sina tilltag. Jag tror att stiftet skulle ha nytta av att resonera med konsulttjänster utifrån, rörande organisationsutveckling, för att stärka dessa sidor. Stiftet bör också se över sin verktygslåda i fråga om de disciplinära åtgärder och straff som kanoniska lagen faktiskt rymmer – och i högre grad använda dessa verktyg. Detta inte bara vid mycket allvarliga fel (som i exemplet ovan där övergrepp inte rapporterades under tre år) utan även där oacceptabla brister i organisationen påvisas (= de röda punkterna i översikten över församlingar, se nedan). Man bör vid alla åtgärder på ett ännu klarare sätt ange vilka konsekvenser som följer ifall misstagen upprepas / åtgärderna inte respekteras / reglerna inte följs (enligt trappstegsprincipen: "Om du gör/inte gör ... - då blir vårt nästa steg att ...").

### **C. Om tillämpningen av Beredskapsplanen inom katolska organisationer och andliga rörelser**

*Riksförbundet Sveriges Unga Katoliker (SUK)* har lång erfarenhet av läger och resor med strikta ordningsregler. Jag samarbetar nära med SUK för att granska barnsäkerheten hos dem. Nästan alla som hjälper till i SUK på riks- och regionnivå har gått kursen om Beredskapsplanen. Många ledare har ännu inte dokumenterats rätt. En hel del ledarlistor är bristfälligt ifyllda. Förutom riks- och regionsaktiviteter finns det ett stort antal lokalföreningar i församlingarna där unga - ibland mycket unga – lär sig basal föreningsteknik. SUK klarar som riksförbund inte att kontrollera barnsäkerheten i alla dessa lokala grupperns verksamhet. Det bör vara den lokala kyrkoherden eller annan ledande präst som dokumenterar de unga ledarna på lokal nivå och följer med i deras aktiviteter.

*Den Neokatekumenala Vandrigen* kallas en katolsk rörelse med grupper och medlemmar på många platser i landet. Arbetet med barnsäkerheten inom rörelsen har haft en trög start, men en kartläggning av alla personer inom rörelsen som hjälper till med barn närmar sig nu sin avslutning.

Rörelsen *Pueri Cantores* är en ideell förening av katolska barnkörer, knuten till en större organisation med samma namn i utlandet. Man anordnar konserter, läger och utlandsresor. Genomgående har antalet ledare inom dessa verksamheter varit för lågt vilket äventyrat tillsynen över barnen. Det pågår nu samtal med föreningens ledning för att rätta till detta, inte minst med föräldrars hjälp.

Rörelser som *Focolare* och *Prelaturen av det Heliga Korset och Opus Dei* har ett arbetssätt som innebär nära kontakter med enskilda, ofta ganska få barn. Här behövs extra uppmärksamhet på ledare, så att trygghetsreglerna följs noggrant och riskerna vid nära kontakter tematiseras. Inom den manliga grenen av Opus Dei (Stockholm och Malmö) har de förebyggande rutinerna i år, tydligen i samband med personaländringar, försämrats (dokumentation hittas inte etc.). Det måste rättas till.

*Karismatiska grupper* uppkommer allt oftare, ibland med oklar ledningsstruktur och bristande insyn utifrån. Här möts människor – även unga – med förväntan om kraftfulla andliga och emotionella upplevelser. Riskerna för maktmissbruk, utnyttjanden av tillit och andra sorters gränsöverskridanden är stor. Om sådana grupper kallar sig katolska eller tillåts vistas i våra lokaler bör stiftet ha en

kvalitetskontroll av deras arbete – förslagsvis organiserad via CHARIS-nätverken - samt se till att basala etiska policyregler och uppföljningsrutiner för denna andaktsform införs och görs kända.

Det finns katolska rörelser i utlandet som har eller har haft mindre grupperingar här i Sverige (exempelvis *Couples for Christ / Youth for Christ* från Filippinerna (med undergrupper), *Malteserorden*, *Marialegionen* med flera. En förnyad kartläggning av och dialog med dem rörande barnskyddsfrågor behöver göras. Det gäller också rörelser med specialintressen (som t.ex. latinska mässor) där församlingsanknytningen är diffus, liksom ungdomsarbete som uppkommer närmast spontant ("Tjej-dagar" o.likn.). Det ska vara tydligt vilka som leder sådant. De ska dokumenteras.

I snittmängden mellan samfunden hittar man rörelser som vänder sig till utsatta vuxna (som t.ex. *Tro och Ljus*), ofta med många aktiva katoliker. Även där bör vårt inspektionsarbete utvecklas så att vi åtminstone säkerställer att de har trygghetsrutiner som motsvarar dem som gäller för rent katolska verksamheter. Det samma gäller föreningar och organisationer som på olika sätt hyr lokaler eller på annat sätt samverkar med våra församlingar och där tar hand om barn (t.ex. "Göteborgs Gosskör").

#### **D. Översikt över brister i tillämpningen av Beredskapsplanen i församlingar, missioner och orientaliska katolska kyrkor i Sverige**

I denna årsrapport har jag valt att göra samma uppställning som förra året (se nedan). Det går alltså att jämföra och därmed få en bild av utvecklingen. Observera att översikten bortser från vissa missioner som inte har någon aktuell verksamhet (den indonesiska, koreanska, lettiska och den litauiska missionen). Översikten svarar på om uppdaterade listor har visats över medarbetare som hjälper till med barn, om dessa medarbetare har fullföljt den obligatoriska kursen om stiftets beredskapsplan, om de är rätt dokumenterade (t.ex. har uppvisat registerutdrag från polisen) samt i vilken grad man lyckas leva upp till Beredskapsplanens krav om att ha mer än en vuxen ledare i varje gruppaktivitet med minderåriga. Vissa församlingar implementerar positiva extratilltag för barnsäkerheten, nämligen trivselenkäter, incidentrapporter, lokalt trygghetsombud eller barnkonsekvensanalys (d.v.s. att systematiskt tänka på barns intressen vid alla viktiga beslut). Där jag har konstaterat sådant anges det i marginalen. Där förhållanden råder som försvårar/underlättar barnskyddsarbetet är det också angivet i marginalen. Översikten bygger på information från de ledande prästerna och/eller på rapporterna från de inspektioner som jag har gjort på plats. Jag tar tacksamt emot korrigerande information om någon skulle upptäcka fel i översikten.

Förklaring av symbolerna i översikten:

- En svart punkt betyder att här finns en allvarlig brist som behöver åtgärdas.
- En röd punkt anger att församlingen är så långt ifrån att uppfylla Beredskapsplanens krav i denna fråga att verksamheten inte bör få fortsätta på det sättet. Barns säkerhet verkar inte prioriteras.

En röd punkt vid "Obesvarad kontakt" betyder att församlingen har kontaktats – i regel minst två gånger - för information om beredskapsarbetet eller för en begäran om tidsbokning för inspektion men inte reagerat. Det är helt oacceptabelt.

? Frågetecknet anger att det inte har givits svar på en specifik förfrågan.

En församling vars namn är markerat med **grönt** uppfyller Beredskapsplanens krav. Den är i princip utan anmärkningar. Det innebär inte en bedömning av verksamhetens kvalitet i andra avseenden. Observera även att "gröna" bedömningar inte garanterar att barn inte farit illa. Övergrepp kan ske där man minst väntar det, och det kan ta många år innan någon berättar vad de utsatts för.

Kontakt har inte tagits under 2024  
 Fysiskt möte  
 Annan kontakt  
 Obesvarad kontakt  
 Lista över medhjälpare  
 En liten del av medhjälpare har inte visats  
 En stor del av medhjälparna har inte gått kursen  
 En liten del av medhjälparna har inte gått kursen  
 En stor del av medhjälparna är inte dokumenterade  
 I en eller få grupper saknas extra ledare  
 I många eller alla grupper saknas extra ledare

↑ Extra främjande av barnskyddet, t.ex. trivselenkäter (TE), incidentrapporter (IR), lokalt trygghetsombud (LT), barnkonsekvensanalys (BK)

↓ Försvårande faktorer

<input type="radio"/>					●	●				Angered	↑TE IR LT
<input type="radio"/>						●				Borås	
	<input type="radio"/>			●					●	Eskilstuna	
<input type="radio"/>									●	Falun	
	<input type="radio"/>								●	Fittja	
<input type="radio"/>				●						GTBG Kristus Konungen	
<input type="radio"/>				●						GTBG Maria Magdalena	
<input type="radio"/>										<b>Gävle</b>	↑TE IR LT
<input type="radio"/>				●				●		Halmstad	
<input type="radio"/>				●		●		●		- Varberg	
<input type="radio"/>				●						Haninge	
<input type="radio"/>								●		Helsingborg	
	<input type="radio"/>					●	?	?		- Ängelholm	
<input type="radio"/>				●		●				Hässleholm - Kristianstad	↑ Ombyggnation som ökar barnsäkerheten
<input type="radio"/>					●	●		●		Järfälla	↑ LT TE
<input type="radio"/>					●					Jönköping, inkl. Nässjö	↑ LT påtänkt (Nässjö) ↑ Ombyggnation som ökar plats för barnen (Nässjö) ↓ Svårt att få tillgång till rätt information (Jönköping)
<input type="radio"/>										<b>Kalmar</b>	
	<input type="radio"/>				●	?	?	●		Karlskoga	↑ TE IR LT BK
	<input type="radio"/>			?	?	?	?	?		Karlskrona, inkl. Olofström	↓ Begärd dokumentation har inte lämnats.
<input type="radio"/>				●						Karlstad	
<input type="radio"/>				●					●	Landskrona	↑ LT påtänkt
<input type="radio"/>				●						Linköping	LT utnämnd, men avliden
<input type="radio"/>				●		●				- Motala	
	<input type="radio"/>								●	Luleå	
<input type="radio"/>				●				●		Lund	↑ LT IR
<input type="radio"/>				●				●		Malmö: Maria i Rosengård f.	

Kontakt har inte tagits under 2024  
 Fysiskt möte  
 Annan kontakt  
 Obesvarad kontakt  
 Lista över medhjälpare  
 En liten del av medhjälpare har inte visats  
 En stor del av medhjälpare har inte gått kursen  
 En liten del av medhjälpare har inte gått kursen  
 En stor del av medhjälpare är inte dokumenterade  
 I en eller få grupper saknas extra ledare  
 I många eller alla grupper saknas extra ledare

† Extra främjande av barnskyddet, t.ex. trivselenkäter (TE), incidentrapporter (IR), lokalt trygghetsombud (LT), barnkonsekvensanalys (BK)

‡ Försvårande faktorer

	○				●			●					Malmö: Vår Frälsares f.	↑ LT påtänkt
	○				●					●			Märsta	
	○		●			●			?	?			Nacka	‡ Begärd dokumentation har inte lämnats.
	○												<b>Norrköping</b>	
		●			?	?	?	?	?	?			Nyköping	Lekfolk verkar bära ansvaret för hela arbetet
	○												<b>Skellefteå</b> (tillhörande Umeå)	
	○				●					●			Skövde, inkl. Lidköping	
		○			-	-	-	-	-	-			STHLM: Domkyrkan	(Inspektionen blev ofullständig 2024)
	○				●								STHLM: Marie Bebdelse f.	
	○												<b>STHLM: S:ta Eugenia f.</b>	↑ IR BK TE
		○											- <b>Bromma</b>	
		●			?	?	?	?	?	?			Sundsvall inkl. kapellförsamlingar	‡ Begärd dokumentation har inte lämnats
		○			-	-	-	-	-	-			Södertälje (Sankt Ansgarskyrkan)	(Inspektion inte gjorts under 2024)
	○				●								Trollhättan	
		○			●					●			Täby	
		○			●		?	?	?	?			Umeå	‡ Ofullständig information
	○				●		●						Uppsala, inkl. Enköping	↑ LT Enköping inte inspekterad
		●			?	?	?	?	?	?			Visby	‡ Begärd dokumentation har inte lämnats.
	○											●	Värnamo	
	○				●		●						Västerås	↑ BK
		○			-	-	-	-	-	-			Växjö	Arbetet i stort sett inställt för att omorganiseras
	○											●	Ystad	
	○				●		●						Örebro	↑ TE LT BK





Kontakt har inte tagits under 2024  
 Fysiskt möte  
 Annan kontakt  
 Obesvarad kontakt  
 Lista över medhjälpare  
 En liten del av medhjälpare har inte visats  
 En stor del av medhjälparna har inte gått kursen  
 En liten del av medhjälparna har inte gått kursen  
 En stor del av medhjälparna har inte gått kursen  
 I en eller få grupper saknas extra dokumenterade  
 I många eller alla grupper saknas extra ledare

† Extra främjande av barnskyddet, t.ex. trivselenkäter (TE), incidentrapporter (IR), lokalt trygghetsombud (LT), barnkonsekvensanalys (BK)

‡ Försvårande faktorer

											<b>Italienska missionen</b>	
											Kaldeiska kyrkan (Eskilstuna)	
											Kaldeiska kyrkan (Göteborg, Angered, Trollhättan)	Ingen organiserad katekes pågår, enbart spontana samtal med familjer efter mässan.
											Kaldeiska kyrkan (Jönköping)	
											Kaldeiska kyrkan (Linköping, inkl. Norrköping)	(Inspektion ofullständig)
											Kaldeiska kyrkan (Skärholmen)	
											Kaldeiska kyrkan (Södertälje)	Omfattande och väl översiktlig verksamhet, ännu behövs uppföljande inspektion i vissa grupper
											<b>Kaldeiska kyrkan (Tensta)</b>	
											Kroatiska missionen (Göteborg)	Det finns bara en enda medhjälpare, men det finns hopp om att fler ska komma till
											Kroatiska missionen (Jönköping)	(Planerad inspektion fick förhinder)
											Kroatiska missionen (Malmö)	Prästen undervisar själv alla barn. Föräldrar kan närvara. Andra aktiviteter sköts av oberoende kulturföreningar och inte i kyrkans lokaler
											Kroatiska missionen (Stockholm)	En omorganisering verkar förestå med förhoppning om att trygghetsreglerna genomförs korrekt

Kontakt har inte tagits under 2024  
 Fysiskt möte  
 Annan kontakt  
 Obesvarad kontakt  
 Lista över medhjälpare

En liten del av medhjälpare har inte visats  
 En stor del av medhjälparna har inte visats  
 En liten del av medhjälparna har inte gått kursen  
 En stor del av medhjälparna har inte gått kursen

I en eller få grupper saknas extra dokumenterade  
 I många eller alla grupper saknas extra ledare

↑ Extra främjande av barnskyddet, t.ex. trivselenkäter (TE), incidentrapporter (IR), lokalt trygghetsombud (LT), barnkonsekvensanalys (BK)

↓ Försvårande faktorer

	○										<b>Maronitiska kyrkan (Göteborg)</b>	
	○			-	-	-	-	-	-	-	Maronitiska kyrkan (Stockholm / Sättra, Skärholmen)	(Inspektion inte gjorts under 2024)
	○			-	-	-	-	-	-	-	Melkitiska kyrkan (Angered)	Egna aktiviteter för barn förekommer inte
	○	●	●				●				Melkitiska kyrkan (Sollentuna)	
	○			●			●	●			Polska missionen (Göteborg/ Angered)	
				-	-	-	-	-	-	-	Polska missionen (Malmö)	(Inspektion ska göras om)
	○			●						●	Polska missionen (Stockholm)	↑ BK, TE påtänkt, fler ledare behövs till den mycket omfattande barnverksamheten
	○			-	-	-	-	-	-	-	Portugisiska missionen	Egna aktiviteter för barn förekommer inte
	○			-	-	-	-	-	-	-	Slovenska missionen	Minimal verksamhet för barn som sker i hem/via zoom med närvarande förälder, prästen har inga medhjälpare
	○				●						Spanska missionen (Göteborg)	
	○			●							Spanska missionen (Stockholm)	↑ LT BK
	○			●		●					Syriansk-katolska kyrkan (Jönköping, Linköping, Nässjö)	
	○			●		●					Syriansk-katolska kyrkan (Stockholm, Kista/Akalla)	↑ LT

Kontakt har inte tagits under 2024  
 Fysiskt möte  
 Annan kontakt  
 Obesvarad kontakt  
 Lista över medhjälpare  
 En liten del av medhjälpare har inte visats  
 En stor del av medhjälparna har inte gått kursen  
 En liten del av medhjälparna har inte gått kursen  
 En stor del av medhjälparna har inte gått kursen  
 I en eller få grupper saknas extra dokumenterade  
 I många eller alla grupper saknas extra ledare

† Extra främjande av barnskyddet, t.ex. trivselenkäter (TE), incidentrapporter (IR), lokalt trygghetsombud (LT), barnkonsekvensanalys (BK)

‡ Försvårande faktorer

	○				●			●			Syriansk-katolska kyrkan (i S:t Ansgars förs. i Södertälje)	Enbart online-grupper med var sin (enda) ledare  ‡ Inga kateketer. Prästen har all undervisning, barnens föräldrar sitter dock med på kyrkbänken när det pågår.  ‡ Prästen har en enda medhjälpare på bara två platser, annars inte.
	○										Syriansk-katolska kyrkan (Sankt Assias Kyrka i Södertälje)	
		○						●	●		Syro-malebariska kyrkan	
	○					●					Ukrainska missionen (Stockholm)	
		○							●		Ukrainska missionen (olika platser i landet)	
		○			●		●		●		Vietnamesiska missionen, olika platser i landet	

Jag har nu arbetat sedan 2019 som stiftets barnskyddsombud. Denna och mina tidigare årsrapporter visar att stiftets barnskyddsarbete, trots 20 år med Beredskapsplanens trygghetsregler, ännu inte fungerar som tänkt. Därför har jag under hösten lagt fram ett förslag om att fördela barnskyddsarbetet på fler händer: Förutom de nu utnämnda **lokala trygghetsombuden** som verkar frivilligt i en del församlingar, kan det anställas **barnskyddskonsulenter** i de olika regionerna (dekanaten) som kan sköta utbildning och inspektion inom sitt område. Tjänsterna kan vara på deltid, beräknat på omfattningen av uppgiften. Den av oss som ska axla det övergripande ansvaret, alltså ha titel av **stiftets barnskyddsombud**, bör bo i Stockholm, där de största verksamheterna pågår och där Biskopsämbetet finns. Detta förslag har bemötts positivt av stiftets arbetsgrupp för övergreppfrågor.

Jag är tacksam för den välvilja och uppmuntran man möter överallt i detta arbete.

Lund, 31 december 2024

Diakon Björn Håkonsson  
 Barnskyddsombud, Stockholms katolska stift  
 Bishop's Delegate for Child Protection Issues